- - - - - 806,804.68 806,804.68

应交税费 - - - - - 1,268,720.54 1,268,720.54

其他负债 - - - - - 419,687.88 419,687.88

负债总计 - - - - - 12,513,294.19 12,513,294.19

利率敏感

度缺口

27,076,702.0720,218,000.0030,129,000.00 -2,740,300.00264,557,108.77344,721,110.84

注：上表统计了本基金交易的利率风险敞口。表中所示为本基金资产及交易形成负债的公允价值，

并按照合约规定的重新定价日或到期日孰早者进行了分类。

7.4.13.4.1.2 利率风险的敏感性分析

该利率敏感性分析基于本基金报表日的利率风险状况；

假定所有期限的利率均以相同幅度变动 25个基点，其他变量不变；

此项影响并未考虑管理层为减低利率风险而可能采取的风险管理活动。

假设

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）分析 相关风险变量的变动

本期末（ 2016年 12月 31日 上年度末（ 2015年 12月

银华成长先锋混合 2016 年年度报告

第 42 页 共64 页

） 31日 ）

+25个基准点 -39,745.14 -68,283.07

-25个基准点 39,745.14 68,283.07

注：上表为利率风险的敏感性分析，反映了在其他变量不变的假设下，利率发生合理、可能的变

动时，为交易而持有的债券公允价值的变动对基金净值产生的影响。

7.4.13.4.2 其他价格风险

其他价格风险主要为市场价格风险，市场价格风险是指基金所持金融工具的公允价值或未来

现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。本基金主要投资

于证券交易所上市或银行间同业市场交易的股票和债券，所面临的最大市场价格风险由所持有的

金融工具的公允价值决定。本基金通过投资组合的分散化降低市场价格风险，并且本基金管理人

每日对本基金所持有的证券价格实施监控。

本基金的投资范围为股票资产占基金资产的比例为 30%-80%，其中投资于成长型行业和公司

股票的资产不低于股票资产的 80%；固定收益类资产占基金资产的比例为 15%-65%；权证资产占

基金资产净值的比例为 0-3%；现金或到期日在一年以内的政府债券不低于基金资产净值的 5%。

于本报告期末，本基金面临的整体其他价格风险列示如下：

7.4.13.4.2.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

本期末

2016年 12月 31日

上年度末

2015年 12月 31日

项目

公允价值

占基金

资产净

值比例

（%）

公允价值

占基金资

产净值比

例（%）

交易性金融资产-股票投资 127,806,507.93 63.69 265,812,787.61 77.11

交易性金融资产－基金投资 - - - -

交易性金融资产－债券投资 39,816,000.00 19.84 53,087,300.00 15.40

交易性金融资产－贵金属投

资

- - - -

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计 167,622,507.93 83.53 318,900,087.61 92.51

7.4.13.4.2.2 其他价格风险的敏感性分析

假定本基金的业绩比较基准变化 5%，其他变量不变；
假设

用期末时点比较基准浮动 5%基金资产净值相应变化来估测组合市场价格风险；

银华成长先锋混合 2016 年年度报告

第 43 页 共64 页

Beta系数是根据过去一个年度的基金资产净值和基准指数数据回归得出，反映了

基金和基准的相关性。

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）
相关风险变量的变动

本期末（ 2016年

12月 31日 ）

上年度末（ 2015年

12月 31日 ）

+5% 17,854,896.54 29,250,032.67

-5% -17,854,896.54 -29,250,032.67

分析

注：本基金管理人运用定量分析方法对本基金的市场价格风险进行分析。上表为市场价格风险的

敏感性分析，反映了在其他变量不变的假设下，证券投资价格发生合理、可能的变动时，将对基

金资产净值产生的影响。

7.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

7.4.14.1 公允价值

银行存款、结算备付金、存出保证金、应付证券清算款等，因其剩余期限不长，公允价值与

账面价值相若。

(1)各层次金融工具公允价值

本基金本报告期末持有的以公允价值计量的金融工具中属于第一层次的余额为人民币

114,688,907.79元，属于第二层次的余额为人民币 52,933,600.14元，无属于第三层次的余额

（2015年 12月 31日：第一层次人民币 256,996,512.12元，第二层次人民币 61,903,575.49元，

无属于第三层次的余额）。

(2)公允价值所属层次间的重大变动

本基金政策为以报告期初作为确定金融工具公允价值层次之间转换的时点。本基金本报告期

持有的以公允价值计量的金融工具，在第一层次和第二层次之间无重大转换（2015年度：无）。

本基金本报告期持有的以公允价值计量的金融工具未发生转入或转出第三层次公允价值的情

况（2015年度：无）。

7.4.14.2 承诺事项

截至资产负债表日，本基金无需要说明的承诺事项。

7.4.14.3 其他事项